
         
Amendement volgens artikel 28 
van het Reglement van Orde 
gemeenteraad Gemert-Bakel

Amendement begroting 2023 Aanpassing doelstelling m.b.t. het Kasteel

Het amendement wordt ingediend door:
Politiek op Inhoud - Jan Vroomans
D66 – Laurens van den Berg
Sociaal Gemert-Bakel – Marius Vos 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen.

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 3 november 2022; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders met betrekking tot de 
begroting 2023;

Overwegende dat:
- De doelstelling behoud van het kasteel door ontwikkeling geen doelstelling is dat de 

gemeente zelf kan realiseren;

Besluit:

Het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:
1. Akkoord te gaan met beslispunt 1 en 2 onder voorwaarden dat de volgende tekstuele 

aanpassingen in de begroting wordt doorgevoerd.

Pagina 47/48 De doelstelling - Behoud kasteel door ontwikkeling te veranderen in - 
Streven naar openstelling van de kasteeltuin. 

Pagina 48 Bij resultaten 2023 van deze doelstelling

Bullet 1 laten vervallen - Bestemmingsplanprocedures voeren en vergunningen 
verlenen voor de planonderdelen Ommuurde tuin, De Haag, het poortgebouw, de 
carré, parkeergarage en wellness binnen de vastgestelde kaders van de 
gemeenteraad;

Bullet 2 Borgen van de openstelling van de kasteeltuin, Aanpassen in - Streven naar 
openstelling van de kasteeltuin 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,
Politiek op Inhoud – D66 – Sociaal Gemert-Bakel 



Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen


